
MUNICIPAUDAD DE ERCILLA 
CONTROL 

REF. : 	 Aprueba Subrogancia de Funcionarios 
De la Municipalidad de Ercilla. 

DECRETO EXENTO N o 2 2 6 8 

ERCILLA, o3DIC. 	 201f 
VISTOS Y teniendo presente: 

1.- Resolución N º 15.700, de 2012, de Contraloría General de la República. 
2.- Certificado de Concejo Municipal N o 39 de fecha 10.04.2014, que aprueba por 

unanimidad el reglamento que regula el Programa de Mejoramiento de la gestión 
PMG, conforme a lo establecido en la Ley 19.803 y sus posteriores modificaciones. 

3.- Certificado de Concejo Municipal N o 36 de fecha 03 de Abril del 2014, que Aprueba 
las metas Institucionales por Departamento propuestas para ejecutarse el año 2014 
del PMG. 

4.- Ley N o 18.883, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales. 
5.- El texto refundido de la Ley N o 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

en caso de ausencia de los titulares., en caso de ausencia de los titulares. 

CONSIDERANDO: 
La necesidad de establecer la subrogancia de los Funcionarios Municipales en caso 
de ausencia de los titulares. 

DECRETO: 

1.- APRUÉBASE, a contar de esta fecha las subrogancia de los funcionarios municipales 
separador por departamentos en caso de ausencia de los titulares. 

1.- DEPARTAMENTO DE ALCALDfA y ADMINISTRACiÓN: 

FUNCIONARIO TITULAR FUNCIONARIO SUBROGANTE 

JOSÉ VILUGRÓN MARTíNEZ 
Alcalde 

ALEJANDRO HENRrQUEZ HUISPE 
Administrador 

ALEJANDRO HENRíQUEZ HUISPE 
Administrador 

SILVIA PAILAHUEQUE QUIDULEO 
Directora de Administración y Finanzas 

2.- DEPARTAMENTO SECRETARIA MUNICIPAL 


I FUNCIONARIO TITULAR FUNCIONARIO SUBROGANTE 

lANA HUENCHULAF VÁSQUEZ 
i Secretaria Municipal 

FREDY AVELLO PÉREZ 
Dideco 

• LUZ MORENO CÁRDENAS 
Administrativo 

MÓNICA FLORES VERA 
Técnico 

MÓNICA FLORES VERA 
Técnico 

LUZ MORENO CÁRDENAS 
Administrativo 

MARIO MUÑOZ CARRASCO 
Auxiliar 

LUIS CERDA MALDONADO 
Auxiliar 

JOSÉ ESCOBAR ASTETE 
Auxiliar 

JESUS OLlVERIO CEA 
Auxiliar 



MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 
CONTROL 

3.- DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACiÓN Y FINANZAS 

FUNCIONARIO TITULAR FUNCIONARIO SUBROGANTE 

SILVIA PAILAHUEQUE QUIDULEO 
Daf 

NELSON a.UIÑINAO MILLAPE 
Administrativo 

ERVIN JEREZ OSSES 
Encargado de Transito y Patentes 

Tesorero (a) 

. Tesorera(o) 
I 

ERVIN JEREZ OSSES 
Transito y Patentes 

RAMÓN ESCOBAR ASTETE 
Habilitado 

INGRID PADILLA SEPÚLVEDA 
Administrativo 

NELSON QUIÑINAO MILLAPE 
Administrativo 

LEILA MUÑOZ SEPÚLVEDA 
Administrativo 

INGRID PADILLA SEPÚLVEDA 
Administrativo 

RAMÓN ESCOBAR ASTETE 
Habilitado 

i YESSICA TIGHE PALLALEO 
Administrativo 

RAMÓN ESCOBAR ASTETE 
Habilitado 

LUIS CARILAO SANZANA 
Administrativo 

Tesorero (a) 

4.- DEPARTAMENTO DE OBRAS MUNICIPALES 


FUNCIONARIO TITULAR FUNCIONARIO SlIBROGANTE 

RICARDO DíAZ MOYA 
Director de Obras Municipales 

ALEJANDRO HENRíQUEZ HUISPE 
Administrador 

i CARMEN RIVERA RAMOS I 

Técnico 
SILVIA RIVAS SEPÚLVEDA 
Administrativo 

SILVIA RIVAS SEPÚLVEDA 
Administrativo 

CARMEN RIVERA RAMOS 
Técnico 

CARLOS POVEDA ESCOBAR 
Administrativo 

SILVIA RIVAS SEPÚLVEDA 
Administrativo 

. MIGUEL VALENZUELA BOWEN 
¡Auxiliar 

RICHARD SEPÚLVEDA JEREZ 
Auxiliar 

JAIME SALAZAR SALAZAR 
Auxiliar 

CARLOS POVEDA ESCOBAR 
Administrativo 

DAVID BUSTOS SElTZ 
Chofer Auxiliar 

FERNÁN GONZÁLEZ VALENZUELA 
Chofer Auxiliar 

FERNÁN GONZÁLEZ VALENZUELA 
i Chofer Auxiliar 

YESAM BUSTOS GARABITO 
Chofer Auxiliar 

YESAM BUSTOS GARABITO 
Chofer Auxiliar 

RICHARD SEPÚLVEDA JEREZ 
Chofer Auxiliar 

RICHARD SEPÚLVEDAJEREZ 
Chofer Auxiliar 

DAVID BUSTOS SElTZ 
Chofer Auxiliar 

SAMUEL NUÑEZ CONTRERAS 
Chofer Auxiliar 

FERNÁN GONZÁLEZ VALENZUELA 
Chofer Auxiliar 



MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 

CONTROL 


5.- DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 

2.- PÓNGASE, en conocimiento del Concejo Municipal y lo Departamentos 
de la Municipalidad de Ercilla. 

JVMIÁHVImfv 
DISTRIBUCION : 

» Concejo Municipal de Ercilla 
» Departamentos Municipales 
» ley N o 20.285 
» Unidad de Control 
» Archivo Secretaría 

FUNCIONARIO TITULAR FUNCIONARIO SUBROGANTE 

JOCELVN CRETTON JORQUERA 
Dideco 
FREDV AVELLO PÉREZ 

Asistente Social 

ROXANA SUAZO POVEDA i JOCELVN CRETTON JORQUERA 
Asistente Social . Asistente Social 

JOCELVNE CRETTON JORQUERA ROXANA SUAZO POVEDA 

Asistente Social 
 Asistente Social 

· NOELIA CONTRERAS VALENCIA LORENA SEPÚLVEDA CIFUENTES 
Administrativo Administrativo 

i LORENA SEPLILVEDA CIFUENTES NOELlA CONTRERAS VALENCIA 
· Administrativo Administrativo 


MARITZA SEPÚLVEDA CIFUENTES 
 NOELlA CONTRERAS VALENCIA 
Administrativo Administrativo 

DIEGO SANDOVAL URRA 
 MAXIMINO BASCUÑATE ORTIZ 
Auxiliar Auxiliar 

MAXIMINO BASCUÑATE ORTIZ 
 DIEGO SANDOVAL URRA 

· Auxiliar Auxiliar 

JESÚS CEA MARTfNEZ 
 JOSÉ ESCOBAR ASTETE 

Auxiliar 
 Auxiliar 

\~------(1) 


